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Formålet med denne folder er at vække opmærksomheden hos 

alle Odd Fellow søstre og brødre, der kunne finde tid og interesse i at 
række en inspirerende hånd ud til de unge mennesker der varetager           
Ungdomsforeningen ”Fremtiden”. 
 

Hvad er en inspirator 
 
Betydningen af at være inspirator ligger naturligt i ordet og har 

til formål at give de unge medlemmer i foreningen et værktøj de kan 
bruge i deres arbejde, både til inspiration i tanker men også i praktisk 
virke for deres forenings målsætninger. 

 
Den erfaring et mangeårigt medlem af Odd Fellow Ordenen 

formodes at være i besiddelse af, kan således være til stor hjælp og 
nytte for den næste generations etiske, moralske og åndelige udvikling. 

 
En person der går ind i sådan et samarbejde skal således være   

levende interesseret i unge mennesker og have lyst og evner til at 
komme på ”bølgelængde” med dem. Ligesom der skal være en naturlig 
begejstring for ungdomsforeningen til stede. 
 
              Inspirationen kan gå begge veje mellem inspirator og 
ungdomsforening. Der skal være en ligeværdig dialog og et tillidsforhold 
mellem ungdomsforening og inspirator, samt kontaktpersoner. 
 
 Et spændende foredrag og et tankevækkende indlæg vil være 
af stor betydning og burde benyttes med jævne mellemrum. Personlige 
relationer kan være vigtige også ved dialog om problemer. 
 
 Det er vigtigt at holde det man har lovet !  
Men også at melde tilbage hvis det af en eller anden grund ikke har 
kunnet lade sig gøre og man måske har lovet mere end Ordenen tillader. 
 
 Man skal også være vågen over for nye ting i foreningen der 
ville kunne betyde udvikling for de unge medlemmer og ikke bremse det  
nye på grund af egne eventuelle indgroede vaner eller fordomme.   

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ungdomsforeningens målsætning 

Ungdomsforeningen Fremtiden er en forening under Odd 
Fellow Ordenen i Danmark. Foreningens medlemmer er mellem 18 og 
35 år og er forenet af principperne om Venskab – Kærlighed og 
Sandhed. 

Foreningens formål er blandt andet at udføre udadvendt humanitært og 
velgørende arbejde, samt indadtil at skabe personlig udvikling for 
foreningens medlemmer og styrke deres netværk. 

Vi sigter mod at hjælpe værdigt trængende i lokalområdet og vi har indtil 
nu fokuseret vores indsats på at hjælpe svigtede og vanskeligt stillede 
børn, socialt udsatte mennesker, adfærdsvanskelige unge, og ældre på 
plejehjem. 

Vi holder møder, hvor vi planlægger kommende arrangementer, 
evaluerer overståede arrangementer, lytter til foredrag fra både 
foreningens egne medlemmer og inviterede gæster. 

Medlemmerne af Ungdomsforeningen samles om ovenstående 
principper i et forum hvor al tale om politik, religion og sektvæsen ikke er 
tilladt. Når vi optager nye medlemmer, ser vi på personen som 
menneske, og ikke på religion, hudfarve eller social baggrund.  

Foreningens historie 

Ungdomsforeningen Fremtiden blev stiftet den 18. august 1911 
af søsterloge nr. 2, Thyre Danebod. Formålet med foreningen dengang 
var - og er stadig - at skabe forbindelse mellem hjemmet og ordenen, 
søstre og brødres børn, børnebørn og venner. 

Tidligere havde foreningen blandt andet aktiviteter som sprogunder-
visning og maskinskrivning, men de opgaver har nutidens uddannelser 
overtaget. 

Ungdomsforeningen Fremtiden er i dag et mødested for unge med 
tilknytning til Odd Fellow Ordenen. Da foreningen blev startet, var det 
især fordi de unge var taget til København for at uddanne sig eller 
arbejde, og foreningen gav dem muligheden for at indgå i et netværk. 
I dag er medlemmerne i København stadig typisk tilflyttere fra provinsen, 
som studerer eller arbejder i hovedstadsområdet. 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ungdomsudvalget under Den uafhængige Storloge for Kongeriget Danmark. 

Formand: Carl Aage Hald br. loge nr. 11 Columbus, næstformand: Søren Larsen br. 

loge nr. 37 Thomas Wildey, kasserer Ilse Damm str. loge nr. 5 Dronning Margrethe, 

EYC Peer Petersen br. loge nr. 37 Thomas Wildey, sekretær Pia Valbak Schmidt Str. 

loge nr. 15 Semper Ardens. 

 
 Relationerne mellem ungdomsforeningen og Odd Fellow Ordenen 

 
 Der skal være bedre orientering i logerne om UFF og der bør 
være en hyppig positiv dialog mellem loger og ungdomsforening, 
ligesom der skal knyttes forbindelser tilbage i logerne via  inspiratorfunk-
tionen så der kan dannes et netværk af nye inspiratorer. Der er brug for 
Odd Fellow søstre og brødre der kommer med input – ikke 
bedrevidenhed. 
 
 Ungdomsforeningen har brug for ”rødder” og at få nedskrevet 
historikken vedrørende Ordenen og deres eget virke.  
 

 Der skal indgå visioner og målsætning i ungdomsforeningens 
retningslinier. Det kan være svært at arbejde med vedtægter hvis man 
ikke kender til det. 
 

Logen bør afmystificeres for de unge, ligesom det ville være en 
fordel at ungdomsforeningen deltager når der er åbent hus arrangement. 

 
Inspiratorer kan i princippet deltage i alle de møder der vil blive 

afholdt i ungdomsforeningen og kan komme som man finder tid til. Hvis 
der er mange inspiratorer tilsluttet kunne man indbyrdes aftale at møde 
skifte- eller gruppe / parvis. Der bør oprettes et netværk mellem disse. 

 
Inspiratorerne får referater og udmeldinger helt automatisk og 

skulle derigennem kunne følge med i foreningens udvikling og virke. 
 
Husk på at dette samarbejde giver grobund for videre udvikling 

i Odd Fellow Ordenen med tilgang af nye Ordenssøskende. De er vores 
samfunds fremtid. Gør en indsats og deltag i denne gode sag. 
 

Tilmeld jer til en af nedenstående udvalgsmedlemmer. 
 
 
 
 
 
 


